
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24 мая 2019 года                     № 13-45 

с. Грачевка Петровского района 
 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Грачевского муниципального 

образования от  11.12.2014г. № 15-86 «Об 

утверждении Положения о контрольно-счетной 

комиссии Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального 

района Саратовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии  Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области утвержденное решением Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования от  11.12.2014г. № 15-86 следующие 

изменения: 

1) часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи."; 

2) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя 

председателя и аудиторов контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, 

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 

супругов и супруги детей) с председателем представительного органа 

муниципального образования, главой муниципального образования, 

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных 

на территории муниципального образования. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава  муниципального образования                                          В.Г. Соболев 


